
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di febbraio nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi,
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area
Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e
Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle
funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

Visto l’art.107 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

Vista la propria precedente  Determinazione n. 19 del 04/02/2020 con la quale è stata approvata la
procedura di selezione pubblica per esami (prova colloquio e/o pratico-attitudinale) per la
formazione di una graduatoria finalizzata ad assunzioni a tempo determinato di Istruttore
amministrativo (Categoria C) per gli adempimenti post-sisma (comma 3, articolo 50 bis del D.L.
189/2016);

Dato atto che l’avviso di selezione  di cui sopra è stato pubblicato in data 05/02/2020 all’Albo
Pretorio on-line e al sito web istituzionale dell’Ente in “Amministrazione Trasparente”– sezione
“bandi di concorso”;

Rilevato che nel bando di selezione di cui trattasi, si richiede per l’ammissione il possesso dei
seguenti requisiti:

OGGETTO: PUBBLICA SELEZIONE PER ESAMI PER LA FORMAZIONE DI
UNA GRADUATORIA FINALIZZATA AD ASSUNZIONI A TEMPO
DETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (CATEGORIA
C) PER GLI ADEMPIMENTI POST-SISMA (COMMA 3, ARTICOLO 50
BIS DEL D.L.189/2016). AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 33/000003 del 21-02-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 33 del 21-02-2020

SERVIZIO AFFARI GENERALI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 33/000003 del 21-02-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

1. Cittadinanza italiana o di uno dei paesi appartenenti all’Unione Europea fatte salve le eccezioni di cui al
D.P.C.M. 07/02/1994 n.174. I cittadini degli stati membri dell’Unione Europea devono possedere i seguenti
requisiti:
- godere dei diritti civili e politici anche nello Stato di appartenenza o di provenienza;
- essere in possesso, fatta eccezione della titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti
prescritti per cittadini della Repubblica Italiana;
2. Età non inferiore a 18 anni e non superiore all’età prevista dalle norme vigenti in materia di collocamento
a riposo;
3. Idoneità psico-fisica all’impiego;
4. Non essere esclusi dall’elettorato politico attivo;
5. Non aver riportato condanne penali che impediscono, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, la
costituzione di un rapporto di impiego con la P.A.;
6. Posizione regolare nei confronti degli obblighi militari (requisito richiesto per i soli candidati maschi nati
prima dell’anno 1986);
7. possesso della patente di guida di categoria “B”
8. Conoscenza di una lingua straniera a scelta tra inglese e francese;
9. Conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse;
10. Non essere stato destituito dall’impiego presso una pubblica amministrazione o dispensati dalla stessa
per persistente insufficiente rendimento o dichiarati decaduti ai sensi della normativa vigente o licenziati per
le medesime cause;
11. Non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I
del titolo II del libro secondo del codice penale, in base al disposto di cui all’art. 35-bis del D.Lgs n.
165/2001;
12. Essere in possesso di Diploma di istruzione secondaria di secondo grado di durata quinquennale.

Visti inoltre gli artt. 3  (Presentazione delle domande, termini e modalità) e 4 (Esclusioni) del bando
di selezione;

Dato atto che per la suddetta procedura di selezione hanno presentato istanza nei termini n. 55
candidati;

Considerato che dall’esame delle istanze di partecipazione, effettuato dall’ufficio personale, è
emerso che le stesse sono tutte ammissibili e che quindi, come previsto dall’art. 6 del bando, si
procederà all’espletamento della prova preselettiva il giorno 24/02/2020;

Specificato che l’elenco degli ammessi, allegato al presente atto,  verrà pubblicato sul sito internet
istituzionale dell’Ente, nonché all’albo pretorio on-line, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti
nei confronti dei candidati;

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’articolo 107
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi ai
sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

Visti:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;-

il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;-

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei-

servizi;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di ammettere alla selezione pubblica per esami (prova colloquio e/o pratico-attitudinale) per la
formazione di una graduatoria finalizzata ad assunzioni a tempo determinato di Istruttore
amministrativo (Categoria C) per gli adempimenti post-sisma (comma 3, articolo 50 bis del D.L.
189/2016) i n.55 candidati indicati nell’allegato A), con riserva di accertamento dell’effettivo
possesso dei requisiti di accesso che gli stessi hanno dichiarato di possedere;

3) di dare atto che si procederà all’espletamento della prova preselettiva il giorno 24/02/2020, ai
sensi dell’art.6 del bando di selezione;

4) di rinviare a successivo atto la nomina della Commissione esaminatrice;

5) di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi alla presente procedura nel sito istituzionale
dell’Ente www.comune.sarnano.mc.it – sezione Amministrazione trasparente, link bandi di
concorso.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 33/000003 del 21-02-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

F.to ANNA MARINOZZI

http://www.comune.sarnano.mc.it
www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to ANNA MARINOZZI

F.to MARINOZZI ANNA

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 21-02-2020                e per quindici giorni consecutivi.

Data 21-02-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

ANNA MARINOZZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 33/000003 del 21-02-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

